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Bandarawela Pradeshiya Sabha 

-------------------------------------- 

Badulla District 

--------------------- 

 

1. Financial Statements 

 --------------------------- 

1:1 Presentation of Financial Statements 

 ---------------------------------------------- 

 

The financial statements for the year under review had been presented for audit on 06 

June 2013 and the financial statements for the preceding year had been presented for 

audit on 05 June 2012.  The Report of the Auditor General for the year under review was 

furnished to the Chairman of the Sabha on 07 August  2013. 

 

 

1:2 Opinion 

 ----------- 

 

In view of the comment and observations appearing in my report. I do not express an 

opinion on the financial statement of the Bandarawela Pradeshiya Sabha for the year 

ended 31 December 2012 presented for audit. 

 

 

1:3 Comments on Financial Statements 

 -------------------------------------------- 

1:3:1 Accounting Deficiencies 

 ------------------------------- 

 

(a) According to the schedules received by the Sabha, the stamp duty on the transfer 

of lands receivable for the period from January to November 2012 amounting to 

Rs.7,752,355 and the Courts fines receivable for the period January to October 

2012 amounting to Rs.3,189,424 had not been brought to account as revenue 

debtors as at 31 December of the year under review and as such the revenue for 

the year under review and the revenue debtors as at the end of the year under 

review had been understated in the financial statements by Rs.10,941,779. 

 

(b) Stamp duty on the transfer of lands in respect of the preceding year amounting to 

Rs.5,978,425 received in the year under review had been brought to account as 

revenue for the year under review and as such the revenue for the year under 

review had been overstated in the financial statements by that amount. 

(c) Courts fines in respect of the preceding year amounting to Rs.994,250 received in 

the year under review had been brought to account as revenue for the year under 








